FKP Scorpio Konzertproduktionen GmbH

Große Elbstr. 277 a · 22767 Hamburg Tel. (040) 853 88 888 · www.fkpscorpio.de



PRESSEMITTEILUNG

28.09.2025

True-Crime-Podcast "MORD AUF EX" am 27.01.2026 in der Wunderino Arena in Kiel

Nach dem erfolgreichen Tourauftakt im Februar und März 2025, mit über 60.000 verkauften Tickets, kommt MORD AUF EX, einer der erfolgreichsten deutschen True-Crime-Podcasts, noch einmal auf die Bühne: am 27. Januar 2026 nehmen die Podcasterinnen Linn Schütze und Leonie Bartsch ihr Publikum in der Wunderino Arena in Kiel mit in die Rekonstruktion eines wahren Kriminalfalls. Hier können alle "Exis" und True-Crime-Fans der spannenden Erzählung über einen berühmten Fall aus dem Hollywood der Nullerjahre folgen.



Eigens für den Auftritt produzierte Filme, Interviews mit

Angehörigen und Beteiligten, begleitende Live-Musik sowie die ein oder andere Überraschung sorgen für ein Erlebnis, das weit über den reinen Podcast hinausgeht.

In MORD AUF EX, mit über sechs Millionen monatlichen Abrufen einer der meistgehörten deutschen Podcasts, sprechen Leonie Bartsch und Linn Schütze jede Woche über schwere Verbrechen und ungewöhnliche Kriminalfälle. Dabei beschäftigen sie sich intensiv mit den Perspektiven der Opfer, berücksichtigen psychologische und gesellschaftliche Hintergründe und lassen auch ihre persönlichen Eindrücke und Emotionen nicht außen vor. In ihrem zweiten Podcast "True Love" präsentieren Bartsch und Schütze wahre Liebes- und ungewöhnliche Lebensgeschichten. Außerdem veröffentlichen sie regelmäßig journalistische Investigativ-Formate wie "Tiefe Spuren", "Die Nachbarn" oder "Die Jägerin" (in Zusammenarbeit mit der Süddeutschen Zeitung).

MORD AUF EX LIVE

27.01.2026 Kiel - Wunderino Arena

Tickets für die Show sind ab 36,00 € (zzgl. Gebühren) unter shop.aufex.de/tickets und shop.aufex.de/

Mehr Infos unter <u>mordaufex.de</u>, <u>facebook.com/mordaufex</u>, <u>instagram.com/mordaufex</u>, <u>youtube.com/@mordaufex</u>, <u>tiktok.com/@mordaufex</u> und <u>spotify.com/mordaufex</u>.

Pressematerial zu unseren Veranstaltungen finden Sie unter fkpscorpio.de/de/presse.

PRESSEKONTAKT

FKP Scorpio Konzertproduktionen GmbH Bernd Zerbin

bernd.zerbin@fkpscorpio.com

Tel.: 040 853 88 888

PRESSEMATERIAL

Bild- und Textmaterial finden Sie unter fkpscorpio.de/de/presse